
Zápis z jednání výkonného výboru SČOŠS – 20. 5. 2022 

 
Přítomni: Minařík Jiří, Radba Vladimír, Suchomel Petr, Kalaš Lukáš   

Omluveni: Vráblík David, Krejza Drahoslav, Kubík Petr, Hladík Marek   

Hosté: Janásek Daniel 
 

Navrhované body k výkonnému výboru 

 

1. Úprava ligových a jackpotových pravidel na sezónu 2022/2023  

2. Vyhodnocení finálového JC 2020/2022, Severočeského Cupu a Rivality Cupu 2022  

3. Návrh na zkrácení sezóny 2020-2022 pro žebříček jednotlivců k 15. 11. 2022, důvod závěrečný 

turnaj – 26. 11. 2022, pokud nedojde ke schválení zkrácení žebříčku – termín pro ZT bude 10. 12. 

2022 

4. Diskuze o termínovém kalendáři na sezónu 2022/2023 

5. Zpráva o stavu financí SČOŠS 

6. Vyjádření jak naložit s finanční rezervou SČOŠS 

7. Vyhodnocení práce s leguánem, převzetí seznamů umístěných ŠA u soukromých osob 

8. LL a přihlášky na LL 2022 

9. Platba licenčních poplatků a hráčů na sezónu 2022/2023 

10. Připomenutí zadávání všech turnajů přes program Varan  

11. Případná úprava republikových pravidel dodatkem v pravidlech SČOŠS, oznamování 

zveřejňování turnajů 14 dní před konáním akce. 

12. Diskuse 

  

1) Úprava ligových a jackpotových pravidel na sezónu 2022/2023  

– VV byl seznámen o úpravách republikových pravidel ohledně hracího prostoru při ligovém zápase (viz 

úprava republikových pravidel. 

– Dále bylo oznámeno, že krajská SDK upraví některé body JC pravidel pro nový ročník 2022/2023 – 

nová pravidla budou zveřejněná do 15. 6. 2022. 

  

2) Vyhodnocení finálového JC 2020/2022, Severočeského Cupu a Rivality Cupu 2022 – VV byl 

seznámen s průběhem finálového JC, Rivality Cupu a Severočeského Cupu – jednotlivé turnaje a hrací 

místo bylo hodnoceno kladně a to především z řad hráčů. 

 

3) Návrh na zkrácení sezóny 2020-2022 pro žebříček jednotlivců k 15. 11. 2022, důvod závěrečný turnaj 

– 26. 11. 2022, pokud nedojde ke schválení zkrácení žebříčku – termín pro ZT bude 10. 12. 2022 

– VV byl přednesen návrh na zkrácení sezóny jednotlivců a krajská SDK toto zkrácení potvrdila k 23. 11. 

2022 se závěrečným turnajem 2022 – místo konání KD Dobroměřice – zde budou vyhlášený závěrečné 

žebříčky za sezónu 2020/2022. 

 

4) Diskuze o termínovém kalendáři na sezónu 2022/2023 

– VV schválil termínový kalendář na sezónu 2022/23. 

 

5) Zpráva o stavu financí SČOŠS 

– Jiří Minařík přečetl předběžnou finanční zprávu za sezónu 2020/2022 poskytnutou F. Gabrielem. Přesné 

vyhodnocení financí bude předneseno na zářijové VH.  



6) Vyjádření jak naložit s finanční rezervou SČOŠS 

– Proběhla diskuze, jestli zabezpečit finanční rezervu SČOŠS. 

 

7) Vyhodnocení práce s leguánem, převzetí seznamů umístěných ŠA u soukromých osob 

– Výkonný výbor zadal jednotlivým provozovatelům: 

a) pravidelně pracovat a aktualizovat program Leguán, ohledně umisťování šipkových automatů a 

aktualizaci hracích míst   

b) aktualizovat svůj současný stav hracích míst v Leguánu (názvy restaurací, adresy hracích míst, 

umístěné šipkové automaty včetně registračních čísel). 

c) polep všech ŠA registračním číslem, které vygeneruje Leguán 

d) provozovatelům byla zadána povinnost 1 x měsíčně zasílat ŠA v nekomerčních prostorách 

Aktualizace všech dat musí být provedena do 30. 6. 2022.  

 

8) LL a přihlášky na LL 2022 

– VV byl seznámen s pravidly a termíny LL 2022. 

 

9) Platba licenčních poplatků a hráčů na sezónu 2022/2023 

– Byly připomenuty termíny podávání přihlášek do nové ligové sezóny družstev a placení sezónních 

poplatků. 

 

10) Připomenutí zadávání všech turnajů přes program Varan  

– Dle republikových pravidel je nutné řídit všechny turnaje započítávané do jakýchkoliv žebříčků 

v programu Varan. Ze závažných důvodů nemožnosti splnění pravidla o řízení v programu Varan, může 

být sekretářem SČOŠS udělena výjimka. 

 

11) Případná úprava republikových pravidel dodatkem v pravidlech SČOŠS, oznamování zveřejňování 

turnajů 14 dní před konáním akce. 

 – VV byl seznámen s nutnou úpravou pravidla o nahlašování open turnajů pořadatelem do termínové 

listiny. Pravidlo bude platné od 1. 12. 2022 a včas zveřejněné na webových stránkách svazu. 

 

12) Diskuze -  v diskuzi se provozovatelé ŠA a předseda SČOŠS shodli na změně ceny hry 501 na 10 Kč. 

V průběhu prázdnin budou jednotlivá hrací místa přeceněna. Toto se netýká krajských turnajů RM do 

konce sezóny 200/2022. Ostatní hry zůstávají nezměněné. Pravidla JPC umožňují hrát libovolnou hru 

(301, high skóre… v ceně 5 Kč). Dle pravidel je v 2., 3. lize a divizi oficiální hrou 301 DO, pokud se oba 

kapitáni nedohodnou na hře 501 DO.    

 

 

 

 

 

 


